

Jorge Antonio Vaz

+55 (41) 9 9839 7012

jorge_unics@hotmail.com

<https://www.linkedin.com/in/jorge-antonio-vaz/>

<https://www.javaz.com.br>

SOMMAIRE PROFESSIONNEL

Analyste d'affaires multilingue avec expérience informatique travaillant dans le développement PGI, la gestion de projet, les meilleures pratiques de sécurité des données et solutions aux clients depuis plus de dix ans. Titulaire d'un MBA et également des baccalauréats en systèmes d'information et en comptabilité, cherchant à utiliser des compétences en gestion de projet sur de nouveaux projets afin de répondre et de dépasser les attentes des parties prenantes. Dans le rôle actuel, j'ai aidé à développer le module comptable du PGI et ses intégrations.

Aussi comptable agréé, vérificateur et expert-comptable au Brésil, expérimenté en comptabilité industrielle, ayant plus de 15 ans d'expérience en bureau, contrôle budgétaire et utilisation des PGIs. cherchant à utiliser des compétences en analyse de données pour mieux informer la haute direction des opportunités d'amélioration de la rentabilité. Dans le rôle actuel, a mis en place des contrôles internes qui ont éliminé des problèmes de longue durée qui ont coûté des dizaines de milliers de dollars en amendes au cours des années précédentes.

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

- **Comptable**

Mars 2015 – Présent

Ripz Indústria e Comércio de Papéis Ltda. - Guaratuba, PR, Brésil

- Examiner et analyser les registres comptables et financiers afin d'assurer l'exactitude des enregistrements financiers et la conformité aux normes et procédures comptables liées à une industrie du papier dont les revenus annuels atteignent 1.500.000,00 USD.
- Conception et mise en œuvre de contrôles internes responsables de l'élimination totale des retards d'enregistrement, des erreurs d'enregistrement et des amendes.
- Administration de la paie, embauche et licenciement d'une équipe de 50 personnes en utilisant les solutions comptables Sage et Thomson Reuters.
- Vérification interne et conseil en gestion auprès de la haute direction.

- **Analyste d'Affaires**

Juin 2012 – Present

Idealize Sistemas Ltda. - Curitiba, PR, Brésil

- Analyse des exigences comptables et fiscales et suivi de la législation afin de minimiser les éventuels handicaps des clients.
- Suivi de la législation fiscale relative aux opérations industrielles.
- Élaboration d'artéfacts pour le développement du PGI, motivés par les besoins des clients et par les changements de législation.

- Gestion des projets, définition des délais et priorisation.
 - Rencontrer des clients afin d'analyser, de documenter et de fournir des solutions sur mesure sécuritaires et évolutives.
 - Test des solutions et suivi de nouveaux scénarios.
 - Déploiement du PGI et formation des utilisateurs.
 - Conseil fiscal pour les clients.
- **Analyste de Systèmes**
 Décembre 2010 – Mai 2012
 Transpon Informação de Fretes Ltda. - Curitiba, PR, Brésil
 - Elaboration d'artéfacts pour le développement web et mise à jour du site web de l'entreprise en PHP.
 - Maintenance du back-end d'une solution logistique de cargaison en Java/GWT.
 - Documentation de l'intégration de la solution avec des bases de données géographiques, tests en PostGIS et développement de fonctions SQL pour des requêtes PostGIS.
 - Administration du serveur CentOS.
- **Superviseur Financier**
 Avril 2010 – Janvier 2012
 Diskmicro Comércio Ltda. - Curitiba, PR, Brésil
 - Gestion du personnel d'une équipe composée de 8 employés.
 - Gestion financière et fiscale à l'aide d'un PGI.
 - Organisation des documents et suivi des processus de vente aux entreprises publiques.
 - Préparation des rapports mensuels et analyse des processus administratifs.
- **Assistant Contrôleur de Budget**
 Juillet 2005 – Avril 2010
 Centro Pastoral, Educacional e Assistencial Dom Carlos - Palmas, PR, Brésil
 - Analyse des résultats financiers et comptables institutionnels à travers l'utilisation d'un PGI, comprenant un centre universitaire, deux facultés, deux écoles privées et diverses initiatives d'assistance catholique.
 - Préparation et suivi des budgets institutionnels trimestriels jusqu'à 2.000.000,00 USD.
 - Réalisation d'études de faisabilité et de marché, y compris des recherches externes.
 - Assistance à l'élaboration et à la mise en œuvre de processus institutionnels.

COMPÉTENCES

- Langues: Anglais (Courant), Français (Courant), Espagnol (Intermédiaire), Portugais (Langue Maternelle).
- Maîtrise des logiciels: MS SQL Server, MariaDB, MS Office (MS Word, MS Excel, MS Power Point, MS Access), LibreOffice, des Logiciels Comptables (Thomson Reuters et Sage), des Progiciels de Gestion Intégré, MS Windows Server, GNU/Linux (Fedora Server, CentOS et Ubuntu).

- Compétence en maintenance des ordinateurs et gestion de réseau.
- Résolution des problèmes, attention aux détails, expression orale et écrite, prise de décision, gestion des conflits et analyse des données.

FORMATION

- **MBE – Gestion de la Technologie de l'Information**
Septembre 2022 – Present
Centro Universitário Internacional UNINTER - Curitiba, PR, Brésil
- **MBA – Comptabilité, Vérification Juridique et Contrôle**
Septembre 2019 – Octobre 2020
Centro Universitário Internacional UNINTER - Curitiba, PR, Brésil
- **Baccalauréat en Sciences Comptables**
Décembre 2015 – Septembre 2019
Centro Universitário Internacional UNINTER - Curitiba, PR, Brésil
- **Baccalauréat en Systèmes d'Information**
Janvier 2006 – Décembre 2009
Centro Universitário Católico do Sudoeste do Paraná UNICS - Palmas, PR, Brésil

QUALIFICATIONS PROFESSIONNELLES

- Vérificateur Juridique - Conselho Federal de Contabilidade (Brésil)
- Comptable Agréé - Conselho Regional de Contabilidade do Paraná (Brésil)
- Expert-comptable - Conselho Federal de Contabilidade (Brésil)